RETIFICAÇÃO DO EDITAL 13/2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE VILHENA, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo art. 58 da Resolução 21/2011 do CONSUP, e considerando a Resolução nº
15/CONSELHO ESCOLAR/IFRO CAMPUS VILHENA, de 12 de dezembro de 2013, e a Resolução nº
28/CONSUP/IFRO, de 25 de maio de 2012 torna público  a retificação do ANEXO I do EDITAL Nº
13/2019/VLH - CGAB:

ONDE SE LÊ:

ANEXO I - Cronograma do Processo Eleitoral

DATA PROCEDIMENTO

06/02/2019 Nomeação da Comissão Local

02/04/2019 Divulgação do Edital

08/04/2019 Divulgação das listas de votantes

15/04/ a 24/04/2019 Período de Inscrição dos Candidatos

18/04/2019 Data limite para recurso de revisão das listas de votantes

22/04/2018 Divulgação do resultado dos recursos e lista de votantes.

25/04/2019 Divulgação dos Candidatos Inscritos

26/04/2019 Prazo para Recurso das Candidaturas

29/04/2019 Homologação das Candidaturas

30/04 a 06/05/2019 Período de Divulgação de Candidatura

07/05/2019 - Período: 08h às 21h Eleição

07/05/2019 - Período: a partir das
21 h. Apuração dos votos e Divulgação dos Resultados

08/05/2019 Prazo para Recurso do Resultado

09/05/2019 Respostas aos recursos da votação e Homologação do
Resultado Final

LEIA-SE:

ANEXO I - Cronograma do Processo Eleitoral

DATA PROCEDIMENTO

06/02/2019 Nomeação da Comissão Local

02/04/2019 Divulgação do Edital

08/04/2019 Divulgação das listas de votantes

15/04/ a 24/04/2019 Período de Inscrição dos Candidatos

18/04/2019 Data limite para recurso de revisão das listas de votantes

22/04/2018 Divulgação do resultado dos recursos e lista de votantes.

25/04/2019 Divulgação dos Candidatos Inscritos

26/04/2019 Prazo para Recurso das Candidaturas

29/04/2019 Homologação das Candidaturas

30/04 a 06/05/2019 Período de Divulgação de Candidatura

07/05/2019 - Período: 08h às 21hEleição

07/05/2019 - Período: a partir
das 21 h. Apuração dos votos

08/05/2019 Divulgação dos Resultados

09/05/2019 Prazo para Recurso do Resultado

10/05/2019 Respostas aos recursos da votação e Homologação do
Resultado Final

Documento assinado eletronicamente por Aremilson Elias de Oliveira, Diretor(a) Geral, em
08/05/2019, às 17:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0556462
e o código CRC F2B934F0.

Referência: Processo nº 23243.002311/2019-74 SEI nº 0556462

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0